
ALIPRANDI LORETTA

PIOVESAN GIAMPIERO ASSESSORE P

DE LUIGI MOIRA ASSESSORE

FRASSON EMANUELE ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta la Sig.ra GHEDIN DANIELA Segretario.
La Signora ALIPRANDI LORETTA nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

        LA PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
ALIPRANDI LORETTA   GHEDIN DANIELA

SINDACA

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile N

P

MENEGHEL MANUEL

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. _____________ Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì________________

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Dott.ssa Viviana Spitaleri

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

                                il ______________________

Addì________________

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Dott.ssa Viviana Spitaleri

ASSESSORE A

L'anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 07:45, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI MEOLO
Provincia di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 127
in data 10-11-2015

Oggetto:AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE
PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO  DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'EROGAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE ALLE
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA
PRODUTTIVITA' - ANNO 2015



DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 10-11-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.D.I.) ha la finalità di
disciplinare le materie demandate dal nuovo C.C.N.L. alla contrattazione decentrata integrativa a
livello locale con l’obiettivo di definire i principi e i criteri in materia di gestione dello sviluppo del
personale;

Richiamato il comma 3, dell’art. 4 del C.C.N.L. per il quadriennio 2002/2005 stipulato in
data 22.01.2004 ai sensi del quale: “Il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione
collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri sono
effettuati dal collegio dei revisori dei conti”;

Preso atto che:
- il Revisore Unico dei conti ha espresso parere favorevole sulla compatibilità degli oneri previsti
dal C.C.D.I. con i vincoli di bilancio 2014 e dal D.L. 78/2010 con nota in data 03.11.2015, prot.n.
11195;

- in data 23.10.2015, tra la delegazione di parte pubblica e le organizzazioni sindacali di categoria è
stata siglata l’ipotesi di accordo sulla destinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività per l’anno 2015, agli atti dell’Ente;

Rilevato pertanto che nulla osta alla sottoscrizione definitiva dell’accordo definitivo;

Richiamato il comma 2 del citato art. 4, il quale attribuisce all’organo di governo dell’ente il
compito di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva del contratto Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.D.I.);

Ritenuto pertanto doveroso autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica, dott.ssa Daniela Ghedin, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo 2015;

Preso atto della determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 31/316 rg del
23.10.2015 di costituzione definitiva del citato Fondo;

          Preso atto del cessato disposto, al 31.12.2014, dell’art. 9, comma 1, del  D.L. 78/2010,
convertito in L. 122/2010 e DPR n. 122/2013, che bloccavano le retribuzioni del personale del
comparto regioni ed autonomie locali, si rileva che negli anni 2011, 2012, 2013 e 2014 non sono
state disposte progressioni orizzontali del personale dipendente, in quanto di valenza
esclusivamente giuridica e con effetti economici solo a partire dal primo anno seguente alla
chiusura dei blocchi disciplinati dalla normativa suddetta;

Considerato, quindi, che a decorrere dall’1.1.2015 e per l’anno 2015, è possibile procedere
nuovamente, in applicazione dell’art. 5 del CCNL 31.3.1999 e smi, alla determinazione delle
progressioni economiche orizzontali, sulla base delle risorse disponibili e in maniera selettiva;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato richiesto e formalmente
acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del
presente atto, espresso dal Responsabile del Settore finanziario e quello di regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del servizio interessato;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 10-11-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



D E L I B E R A

Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, dott.ssa Daniela1.
Ghedin, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2015;

Di dare atto che la spesa per le progressioni economiche orizzontali, conseguibili con2.
decorrenza 1.1.2015, con i criteri di cui all’art. 2 dell’accordo in argomento, trovano
adeguata ed esclusiva copertura nelle risorse di parte stabile del corrispondente fondo.

Di disporre che l’Ufficio Personale provveda a trasmettere il presente atto alle3.
Rappresentanze Sindacali Unitarie.

Dare atto inoltre che, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto è stato
dichiarato immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 10-11-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO


